
V sokolovně cvičili příslušníci starší generace, v rámci akci s názvem 

Speciál pro seniory 

14. 11. 2017 – Ve čtvrtek 9. 11. proběhla v jilemnické sokolovně akce s názvem Speciál pro 

seniory.  Pod záštitou T. J. Sokol Jilemnice se konal již druhý ročník cyklu cvičení a přednášek, 

určených primárně starší generaci. 

JILEMNICE – „Program s názvem Speciál pro seniory jsme zahájili vloni a vzhledem k velkým 

ohlasům jsme se rozhodli, že akci budeme pořádat pravidelně jednou ročně. Lidé jsou nadšení. 

V první řadě je sice program určen pro starší věkovou kategorii, ale přijít mohou klidně 

i  mladší,“ říká náčelnice T. J. Sokol Jilemnice Marie Vaňková, která si pro účastníky připravila 

v úvodní části cvičení na židlích.  

O zdravém a aktivním životním stylu přišly v druhé části večera přednášet MUDr. Alexandra 

Opluštilová s nutriční terapeutkou Anežkou Dvořákovou z Masarykovy městské nemocnice. 

Účastníci z řad starší generace si také kromě teoretické průpravy vyzkoušeli na  pomůckách, 

jak  jsou na tom se zrakem nebo hodnotou srdečního tlaku.  

Po přednáškách na téma zdravotní prevence si zájemci mohli opět zacvičit na židlích, tentokrát 

s masážními míčky. S historií Jilemnice a místního spolku pak všechny přítomné při 

závěrečném posezení seznámil Mgr. Zdeněk Vejcl.  

Úvodní cvičení na židlích s cvičitelkou Marií Vaňkovou. FOTO Jana Mičkalová 



„Tohle je naše druhá taková akce a myslím, že se opět vydařila,“ shrnula celý večer Věra 

Maternová, která do Sokola chodí pravidelně cvičit už padesát let.  

Mgr. Jana Mičkalová 
redaktorka 
tel. 778 500 080, e-mail: j.mickalova@email.cz, zpravodaj@mesto.jilemnice.cz 
 

 

 

Zájemci si mohli na zapůjčených přístrojích změřit tělesné hodnoty, na snímku s MUDr. Alexandrou Opluštilovou. FOTO Jana 
Mičkalová 

  

mailto:j.mickalova@email.cz
mailto:zpravodaj@mesto.jilemnice.cz

